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ad 24. Bygningsarbeiden 

· A. Den Forstærkning af Kjøbenhavns Søbefæstning, hvortil der paa Finantslovsorslaget for 
inde-værende Finantsaar som 1ste Bidrag var opført 156,500 Kr., paaregnes fuldført i 187S홢홢79. 
Restbelxsbet af den samlede Overslagssuin udgjør 240,500 Kr., hvilket Beløb derfor søges bevilget 

i).홢홢d. De herunder opførte 3 Arbeider, nemlig ny Arbeidsbygning for Laboratoriet Af- 
sondring af dettes Grund fra Ny Artillerikasernes m. v. og Hovedistandsættelse af Strandgadens 
Kaserne, vare alle optagne paa Finantslovforslaget for 1877홢홢78, men udstemtes under Lovforslagets 
Behandling i Rigsdagen Da de vedvarende maa anses for nødvendige, maa man paauy søge de 
dertil fornødne Penge bevilgede. Den foreslaaede Arbeidsbygriing er bestemt til deri at foretage 
Kardusfyldningen ved Laboratoriet og agtes derfor opført paa Laboratoriets Grund men udenfor det 
sluttede Gtablissemeiit Derved haaber man at fjerne den Fare, som det har medsørt for hele 
Laboratorieetablissementet, at man af Mangel paa anden Plads hidtil har set sig nødsaget til at 
henlægge Kardusfyldningen til en midt i Etablissementet liggende Bygning, der tillige maa benyttes 
paa anden Maade. 

Til betryggende Sikring af Laboratoriet er det endvidere af Vigtighed, at man har det i sin 
Magt ganske at kunne afspærre dets Grund for Uvedkomniende; men dette kan ikke ske under de 
nuværende Forhold, fordi en af de der beliggende Bygninger maa benyttes til Beslagsmedie for 1ste 
Artilleriregitnent Det har derfor alt tidligere gjentagne Gange i Finantslovforslagetie været fore- 
slaaet at opgive denne Bygning som Smedie, samtidig med at der paa Ny Artillerikasernes Grund 
til Erstatning opførtes en ny Beslagsmedie for Regimentet Man gjenoptager Forslaget for næste 
Finantsaar i Forbindelse med Forslaget om Opsørelsen af et ogsaa allerede for 1877홢홢78 fore- 
slaaet Plankevcerk til fuldstændig Afspærring mellem Laboratoriets og foincevnte Kasernes Grunde. 
· Som udtalt i de trykte Anmærkninger til Finantslovforslaget sor 1876홢홢77, ere Kaserne- 

ringsforholdene i Strandgadens Kaserne af den Beskaffenhed, at der absolut bør raades Bod paa de 
tilstedeværende Ulemper, hvis dette Etablissement skal bevares som Kaserne De dertil nødvendige 
Bygningsforanstaltiiinger, som paany bringes i Forslag for næste Finantsaar, bør derfor ikke ud- 
sættes længer. 

e. Tre af de til Ny Artillerikaserne hørende Træstaldbygninger ere opførte for henimod 
40 Aar siden og derfor nu saa gamle og skrøbelige, at de til Trods for de forholdsvis betydelige 
Beløb, der aarlig anvendes paa dem, ikke længer lade sig vedligeholde forsvarligt De bør som 
Følge heraf erstattes med nye Bygninger af Grundmun Udgifter: dertil havde man oprindelig tænkt 
sig fordelt paa tre Finantsaar, og der var i Overensstemmelse hermed paa Finantslovforslaget for 
1877홢홢홢78 optaget et Beløb af 40,000 Kn til Opsørelse af een saadan Staldbygning til Erstatning 
for den sletteste af de iiuværende Træstaldez men Beløbet udstemtes i Rigsdagen Da den foreslaaede 
Foranstaltning er paatrængende nødvendig, eftersom man ikke tør gjøre Regning paa, at de gamle 
Bygninger i deres nuværende Forfatning ret længe kunne forblive staaende, optages den paany for 
næste Finantsaar, og man har af Hensyn til de to andre Staldes Tilstand set sig nødsaget til sam- 
tidig at foreslaa endnu en ny Stald opført i 1878홢홢홢79. Sidstncevnte Bygning er anslaaet til ea 
Bekostning af 45,000 Kr., idet heri er indbefattet Udgifter: til Opfyldning af Byggepladsen for den 
paatænkte tredie Stald. Da man nemlig agter at foreslaa denne bygget i 1879홢홢80, vil det være 
heldigst at lade Fylden paaføre paa den noget side Byggegrund et Aar tidligere. Hver af Staldene 
vil komme til at indeholde 35 Spiltouge, samt 2 Vore til syge Heste 

f.홢홢-g. Herunder er opført tvende Arbeider, nemlig Stenglaeis udenfor Lynettens østlige 
Bolvoerk og Ombygning af Jndhegningsmuren langs Gxereerpladseii ved Gothersgade, hvilke begge 
have været foreslaaede allerede for 1875홢홢홢76 og derefter gjenoptagne paa de følgende Aars Finants- 
lovforslag, uden at dog Bevilling hidtil har kunnet opnaas Disse Arbeider, om hvis Nødvendighed 
man tidligere har udtalt sig i de vedkommende Finantslovforslag ledsagende Anmcerkningen bringes 
paany i Forslag for 1878홢홢79, og man skal med Hensyn til det ene af dem, Stenglaeiset paa 
Lynetten, blot fremhæve, at det med hvert Aar bliver mere paatrængende, da Søen aarlig borttager 
mere og mere af Landet bag det gamle Bolværk, som ikke længer kan istandsættes, og truer med ved 
Storm og Hrtivande at bortskylle større Mængder af Fyld fra Fortet, hvorved endnu betydeligere 
Udgifter ville foranlediges. « 

h. Den i de senere Aar stedfundne Forøgelse af Tøihusets og Laboratoriets Beholdninger 
har bevirket, at disse Afdelingers herværende Magasiner ikke længer afgive tilstrækkelig Plads for 
Beholdningerne. Da der ikke i noget af Harens Etablissementer her i Staden vil kunne undvceres 
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